
                               令和４年１月１１日 

 

保護者のみなさま 

 

                               尾道市立高西中学校 

                               校長 濱本 かよみ 

 

まん延防止等重点措置期間の学校の対応について（お知らせ） 

 

 新春の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校教育にご理解とご協力を賜り，心からお礼を申し上げます。本年もよろし

くお願いいたします。 

 広島県において，新型コロナウイルス感染患者数は，激増している中ですが，3 学期のス

タートを無事に切ることができました。これもひとえに保護者のみなさまのご支援・ご協力

のおかげであると感謝申しあげます。 

さて，まん延防止等重点措置期間（1 月 9 日（日）から 1 月 31 日（月）の学校運営につ

いて尾道市教育委員会の方針を受け，次のように対応しますのでお知らせいたします。ご迷

惑やご心配をおかけすることとなりますが，引き続き学校へのご支援ご協力をよろしくお

願いします。 

 

１ 学校教育活動  （１）感染対策を十分に行ったうえで，これまで通り，対面授業を継

続する。陽性者の確認による臨時休校の措置をとることもある。 

          （２）「学校の新しい生活様式 Ver7」「レベル２」の行動基準により

教育活動を行う。 

           ※臨時休校の基準や学校の新しい生活様式については本校 HP に

掲載しています。 

２ 学校行事     保護者や地域の方が参加する学校行事は延期または中止とする。 

（１）入学説明会（新入生対象）⇒1 月 26 日（水）15：00～16：00 

             説明動画配信に切り替えて実施。事前に小学校を通して資料 

             を配付する。また，説明動画を本校 HP に掲載する。詳細は， 

小学校を通じてお便りを配布し，お知らせする。 

（２）２年生立志式⇒1 月２８日（金）1 校時，各教室にて生徒のみ 

オンラインで実施。生徒の立志宣言や当日の様子は，家庭に持

ち帰ったクロームブックを活用して参観していただく予定。

詳細は 2 年部より通信等によりお知らせする。 

          （３）2 年生進路説明会⇒1 月 28 日（金）2 校時，各教室で生徒のみ



オンラインで実施。「令和 5 年度広島県立高等学校入学者選抜」

について主に説明させていただく。説明の内容については，家

庭に持ち帰ったクロームブックを活用してご覧いただく予定。

詳細は，2 年部より通信等でお知らせする。 

３ 部活動       （１）部活動は実施可。個人や少人数での感染リスクの低い活動

を中心とする。密集する運動，感染リスクが高い活動は行わな

い。 

            （２）朝練習と土日の練習，練習試合は中止。 

            （３）練習時間は，2 時間以内。 

            ※1 月 15 日（土），16 日（日）の県新人戦（中体連）について

は中止の連絡が入りました。本校からはサッカー部と女子卓

球部が出場予定でした。 

４ その他     

   ※2 月に入っても，感染拡大が収まっている可能性は，低いと考えますので，2 月中 

   の保護者や地域の方が参加する学校行事は中止させていただこうと考えています。 

・１，２年生参観日  ⇒２月１０日（木）１４：００～１６：３０（中止） 

 ・1 年生：進路説明会（生徒のみ） 

保護者の皆様には，説明動画を配信していきます。持ち帰ら

せたクロームブックからご覧いただく予定です。 

・2 年生：高校説明会（生徒のみ）：オンラインに切り替える

予定。 

保護者の皆様には，高校から配布された資料等については，

生徒を通じて持ち帰らせます。なお，今回の説明会の趣旨等

は 2 年部より通信等でお知らせいたします。 

５ お願い 

（１） 生徒や同居の家族が，①発熱等の風邪症状がある場合，②濃厚接触者となった場合，

③PCR 検査を受けることになった場合には，学校へ連絡いただくとともに，登校を

控えてください。（出席停止扱いとなります。） 

（２） 家庭や外部のクラブ，塾，習い事，学校外の施設等での感染対策も万全を期してく

ださい。 

（３） 休日において不要不急の外出を控える，仲の良い友人同士の家庭間の行き来を控え

る，家族ぐるみの交流による接触を控えるなど，学校を通じた人間関係の中で，感

染が広がらないよう細心の注意を払ってください。 

（４） 感染者やその家族等に関する個人情報の拡散，誹謗・中傷・差別等の行動をとるこ

とのないようお願いいたします。 

 


